

Bilanz per 31.12.2017

Bilanz detailliert Netto

Konto	Bestandesrechnung Einzelkonto	01. Januar 2017	Veränderung (netto)		31. Dezember 2017
			Zuwachs	Abgang	
1	AKTIVEN	63'425'285.37		15'711'847.93	47'713'437.44
10	Finanzvermögen	33'552'006.52		4'137'713.93	29'414'292.59
100	Flüssige Mittel und kurzfristige Geldanlagen	17'546'793.19		4'551'579.03	12'995'214.16
1000	Kasse	9'614.70	4'576.90		14'191.60
1000.00	Kasse Einwohneramt	5'110.90		1'486.00	3'624.90
1000.01	Kasse Gemeinderatskanzlei	192.85	82.55		275.40
1000.02	Kasse Betriebsamt	4'128.80	5'889.75		10'018.55
1000.03	Kasse Tagesstrukturen	182.15	90.60		272.75
1001	Post	9'055'195.30	1'422'889.86		10'478'085.16
10010	Post-Geschäftskonten	9'055'195.30	1'422'889.86		10'478'085.16
1001.00	Postkonto 90-272-9 Gemeinde	7'541'421.74	1'278'258.33		8'819'680.07
1001.01	E-Depositenkonto	1'022'844.20			1'022'844.20
1001.03	Postkonto 90-5373-9 Betriebsamt	397'850.96		123'015.77	274'835.19
1001.04	Postkonto 89-297550-5 Sozialamt	93'078.40	267'647.30		360'725.70
1002	Bank	8'481'712.19		5'978'977.79	2'502'734.40
10020	Bankkontokorrente	8'481'712.19		5'978'977.79	2'502'734.40
1002.00	RaiBa Kontokorrent	8'299'449.99		7'804'039.84	495'410.15
1002.10	SGKB Kontokorrent	182'262.20	1'825'062.05		2'007'324.25
1004	Debit- und Kreditkarten	271.00		68.00	203.00
10040	Debit- und Kreditkarten-Verkäufe	271.00		68.00	203.00
1004.00	Guthaben Debit- und Kreditkarten	271.00		68.00	203.00
101	Forderungen	7'058'998.95		460'734.71	6'598'264.24
1010	Forderungen aus Lieferungen und Leist. ggü.Dritten	396'135.80	489'018.02		885'153.82
10100	Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	436'135.80	496'018.02		932'153.82
1010.00	Debitoren Allgemein	336'263.95	526'234.50		862'498.45
1010.01	Debitoren Abwassergebühren	34'242.55		7'929.85	26'312.70
1010.02	Debitoren Betriebsamt	24'120.20		2'200.23	21'919.97
1010.05	Debitoren Allgemein <2015	41'239.75		19'817.05	21'422.70
1010.06	Debitoren Abwasser <2015	269.35		269.35	
10109	Wertberichtigung auf Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	-40'000.00		7'000.00	-47'000.00
1010.90	Delkreder Debitoren allgemein	-40'000.00		7'000.00	-47'000.00
1011	Kontokorrente mit Dritten	1'940'019.23		61'221.80	1'878'797.43
10111	Kontokorrente mit Zweckverbänden und Anstalten	1'692'974.15	53'001.73		1'745'975.88
1011.10	KK AVFDG	1'692'974.15	53'001.73		1'745'975.88
10112	Kontokorrente mit anderen Dritten	247'045.08		114'223.53	132'821.55
1011.20	Interne Vorschüsse	1.00		1.00	
1011.21	KK Spitex	247'044.08		114'222.53	132'821.55

Bilanz per 31.12.2017

Bilanz detailliert Netto

Konto	Bestandesrechnung Einzelkonto	01. Januar 2017	Veränderung (netto)		31. Dezember 2017
			Zuwachs	Abgang	
1012	Steuerforderungen	3'328'252.88		201'549.90	3'126'702.98
10120	Forderungen allgemeine Gemeindesteuern	3'502'988.88		211'605.90	3'291'382.98
1012.00	Gemeindesteuern	3'308'093.53		188'089.60	3'120'003.93
1012.01	Anteile an Kantonalen Steuern	194'895.35		23'516.30	171'379.05
10121	Forderungen Grundsteuern	264.00	56.00		320.00
1012.10	Debitoren Grundsteuern	264.00	56.00		320.00
10129	Wertberichtigung auf Forderungen Gemeindesteuern	-175'000.00	10'000.00		-165'000.00
1012.90	Delkrede Steuerforderungen	-175'000.00	10'000.00		-165'000.00
1014	Transferforderungen	1'268'044.40		672'885.64	595'158.76
10140	Ertragsanteile	193'894.85		34'736.09	159'158.76
1014.00	Bund	10'400.00		10'400.00	
1014.01	Kanton	183'494.85		24'336.09	159'158.76
10141	Entschädigungen von Gemeinwesen	1'073'868.60		637'868.60	436'000.00
1014.10	Gemeinden	1'073'868.60		637'868.60	436'000.00
10101	Forderungen Verrechnungssteuer	280.95		280.95	
1010.10	Debitor Verrechnungssteuer	280.95		280.95	
1015	Interne Kontokorrente	67'707.99		7'295.39	60'412.60
10150	Kontokorrente mit zu konsolidierenden Einheiten	67'707.99		7'295.39	60'412.60
1015.00	Verbindungskonto Betriebsamt	67'707.99		7'295.39	60'412.60
1016	Vorschüsse für vorläufige Verwaltungsaufgaben	57'938.65		5'900.00	52'038.65
10160	Vorschüsse	57'938.65		5'900.00	52'038.65
1016.00	Vorschüsse/übrige Guthaben Schulverwaltung	6'000.00		5'900.00	100.00
1016.05	Weiterverrechnung Raumplanung	51'938.65			51'938.65
1019	Übrige Forderungen	900.00		900.00	
10191	Guthaben bei Sozialversicherungen	900.00		900.00	
1019.10	Kinder- und Ausbildungszulagen Gemeinde	650.00		650.00	
1019.11	Kinder- und Ausbildungszulagen Schule	250.00		250.00	
104	Aktive Rechnungsabgrenzungen	607'086.40		27'616.06	579'470.34
1040	Personalaufwand	16'280.70		12'410.35	3'870.35
10400	RA Personalaufwand	16'280.70		12'410.35	3'870.35
1040.00	Abgrenzungen Personalaufwand (30)	16'280.70		12'410.35	3'870.35
1041	Sach- und übriger Betriebsaufwand	126'271.30		2'044.07	124'227.23
10410	RA Sach- und übriger Betriebsaufwand	126'271.30		2'044.07	124'227.23
1041.00	Abgrenzungen Sach- und übriger Betriebsaufwand (31)	126'271.30		2'044.07	124'227.23
1043	Transfers der Erfolgsrechnung	350'915.50		63'827.30	287'088.20
10430	RA Transfers der Erfolgsrechnung	350'915.50		63'827.30	287'088.20
1043.00	Abgrenzungen Transfers der ER (36/46)	350'915.50		63'827.30	287'088.20
1045	Übriger betrieblicher Ertrag	113'618.90		103'889.34	9'729.56

Bilanz per 31.12.2017

Bilanz detailliert Netto

Konto	Bestandesrechnung Einzelkonto	01. Januar 2017	Veränderung (netto) Zuwachs	Abgang	31. Dezember 2017
10450	RA übriger betrieblicher Ertrag	113'618.90		103'889.34	9'729.56
1045.00	Abgrenzungen übriger betrieblicher Ertrag (41/42/43)	113'618.90		103'889.34	9'729.56
1046	Aktive Rechnungsabgrenzungen Investitionsrechnung		154'555.00		154'555.00
10460	RA akt. Rechnungsabgrenzungen Investitionsrechnung		154'555.00		154'555.00
1046.00	Abgrenzungen Investitionsrechnung (5/6)		154'555.00		154'555.00
106	Vorräte und angefangene Arbeiten	16'582.63	177'784.92		194'367.55
1060	Handelswaren		162'987.50		162'987.50
10600	Allgemeiner Haushalt		162'987.50		162'987.50
1060.00	SBB Tageskarten		162'987.50		162'987.50
1061	Roh- und Hilfsmaterial	16'582.63	11'311.37		27'894.00
10610	Allgemeiner Haushalt	16'582.63	11'311.37		27'894.00
1061.00	Heizölbestand Fernwärmeverbund OSZ Feld	16'582.63	11'311.37		27'894.00
1068	Geleistete Anzahlungen		3'486.05		3'486.05
10680	Allgemeiner Haushalt		3'486.05		3'486.05
1068.01	Frankiermaschine		3'486.05		3'486.05
107	Finanzanlagen	1'250'002.00		2.00	1'250'000.00
1070	Aktien und Anteilscheine	2.00		2.00	
10702	Anteilscheine	2.00		2.00	
1070.20	Genossenschaft Alterswohnungen Feld	1.00		1.00	
1070.21	Genossenschaft Alterswohnungen Wisental	1.00		1.00	
1071	Verzinsliche Anlagen	1'250'000.00			1'250'000.00
10710	Langfr. Darlehen FV	1'250'000.00			1'250'000.00
1071.00	Darlehen Tennisclub Flawil	250'000.00			250'000.00
1071.01	Darlehen Stiftung WPH Projekt Menschen m. Demenz	1'000'000.00			1'000'000.00
108	Sachanlagen FV	7'072'543.35	724'432.95		7'796'976.30
1080	Grundstücke FV	2'656'450.80	8'358.75		2'664'809.55
10800	Grundstücke FV	2'656'450.80	8'358.75		2'664'809.55
1080.00	Grundstücke Finanzvermögen	2'656'450.80	8'358.75		2'664'809.55
1084	Gebäude FV	4'416'092.55	716'074.20		5'132'166.75
10840	Gebäude FV	4'416'092.55	716'074.20		5'132'166.75
1084.00	Gebäude, Hochbauten Finanzvermögen	4'416'092.55	716'074.20		5'132'166.75
14	Verwaltungsvermögen	29'873'278.85		11'574'134.00	18'299'144.85
140	Sachanlagen VV	29'475'493.80		16'321'714.10	13'153'779.70
1401	Strassen / Verkehrswege	7'043'265.80		6'955'074.65	88'191.15

Bilanz per 31.12.2017

Bilanz detailliert Netto

Konto	Bestandesrechnung Einzelkonto	01. Januar 2017	Veränderung (netto)		31. Dezember 2017
			Zuwachs	Abgang	
14010	Allgemeiner Haushalt	7'043'265.80		6'955'074.65	88'191.15
1401.00	Strassen / Verkehrswege	7'043'265.80		6'955'074.65	88'191.15
1402	Wasserbau	391'197.65		239'874.60	151'323.05
14020	Allgemeiner Haushalt	391'197.65		239'874.60	151'323.05
1402.00	Wasserbau	391'197.65		239'874.60	151'323.05
1403	Übrige Tiefbauten	566'417.60		350'445.10	215'972.50
14030	Allgemeiner Haushalt	566'417.60		350'445.10	215'972.50
1403.00	übrige Tiefbauten	566'417.60		350'445.10	215'972.50
1404	Hochbauten	21'228'062.75		8'529'769.75	12'698'293.00
14040	Allgemeiner Haushalt	21'228'062.75		12'770'069.75	8'457'993.00
1404.00	Gebäude, Hochbauten	21'228'062.75		12'770'069.75	8'457'993.00
14041	Gemeindebetriebe und Spezialfinanzierungen		4'240'300.00		4'240'300.00
1404.10	Gebäude, Hochbauten SPF		4'240'300.00		4'240'300.00
1406	Mobilien	246'550.00		246'550.00	
14060	Allgemeiner Haushalt	246'550.00		246'550.00	
1408.10	Spezialfahrzeuge	246'550.00		246'550.00	
142	Immaterielle Anlagen	185'850.00		40'484.85	145'365.15
1429	Übrige immaterielle Anlagen	185'850.00		40'484.85	145'365.15
14290	Allgemeiner Haushalt	185'850.00		40'484.85	145'365.15
1429.00	übr. immaterielle Anlagen	185'850.00		40'484.85	145'365.15
144	Darlehen	111'935.05		111'935.05	
1442	Darlehen an Gemeinden und Zweckverbände	111'935.05		111'935.05	
14421	Gemeindebetriebe und Spezialfinanzierungen	111'935.05		111'935.05	
1442.12	Parkplatzbewirtschaftung	111'935.05		111'935.05	
145	Beteiligungen, Grundkapitalien	100'000.00	4'900'000.00		5'000'000.00
1454	Beteiligungen an öffentlichen Unternehmungen	100'000.00	4'900'000.00		5'000'000.00
14541	Gemeindebetriebe und Spezialfinanzierungen	100'000.00	4'900'000.00		5'000'000.00
1454.10	Beteiligung Technische Betriebe Flawil	100'000.00	4'900'000.00		5'000'000.00

Bilanz per 31.12.2017

Bilanz detailliert Netto

Konto	Bestandesrechnung Einzelkonto	01. Januar 2017	Veränderung (netto)		31. Dezember 2017
			Zuwachs	Abgang	
2	PASSIVEN	63'425'285.37		19'656'596.10	43'768'689.27
20	Fremdkapital	46'023'279.98		19'001'055.34	27'022'224.64
200	Laufende Verbindlichkeiten	9'250'371.46		1'301'487.24	7'948'884.22
2000	Lauf. Verb. aus Lieferungen u. Leistungen v. Dritten	5'208'130.08		1'573'992.64	3'634'137.44
20000	Lauf. Verb. aus Lieferungen u. Leistungen v. Dritten	5'100'424.43		1'466'286.99	3'634'137.44
2000.00	Kreditoren Gemeinde	3'590'486.05		497'006.65	3'093'479.40
2000.01	Kreditoren Steuern	1'509'938.38		969'280.34	540'658.04
20001	Kreditoren Sozial- und Personalversicherungen	107'705.65		107'705.65	
2000.10	AHV Gemeinde	6'309.40		6'309.40	
2000.15	AHV Schule	101'396.25		101'396.25	
2002	Steuern		197'858.95		197'858.95
20020	Verpflichtungen aus allgemeinen Gemeindesteuern		145'687.20		145'687.20
2002.00	Vorauszahlungen Steuern		145'687.20		145'687.20
20022	Steuerschulden MWST		52'171.75		52'171.75
2002.20	MWSt Grundbuchamt (Pauschal)		4'324.45		4'324.45
2002.22	Abrechnungskonto MWSt Abwasser		47'847.30		47'847.30
2005	Interne Kontokorrente	2'036'799.86	567'089.70		2'603'889.56
20050	Kontokorrente mit zu konsolidierenden Einheiten	429'973.06		50'746.65	379'226.41
2005.00	Pendente Einzahlungen (zur Abklärung)	450.00	49'550.00		50'000.00
2005.02	Durchgangskonti Schlichtungsstelle	2'164.20		2'164.20	
2005.03	Durchgangskonto Gastwirtschafts- & Beh.	17.00	150.00		167.00
2005.06	Kreditoren Betreibungsamt	44'166.70		38'962.95	5'203.75
2005.07	Depositoren Betreibungsamt / GuV Betreibungsamt	381'933.26		80'363.30	301'569.96
2005.13	Alimenteninkasso	1'241.90	21'043.80		22'285.70
20052	Abrechnungskonten übrige Steuern	1'606'826.80	617'836.35		2'224'663.15
2005.20	Vorauszahlung VSt	1'762'726.05	461'937.10		2'224'663.15
2005.50	Abrechnung Tageskarten SBB	-155'899.25	155'899.25		
2006	Depotgelder und Kautionen	1'997'607.02		489'981.55	1'507'625.47
20060	Depotgelder und Kautionen	31'223.47		12'220.00	19'003.47
2006.00	Mietzinsdepots	2'000.00		2'000.00	
2006.01	Schlüsseldepots	18'503.47	500.00		19'003.47
2006.02	Denkmalpflegebeiträge	10'720.00		10'720.00	
20062	Grabunterhaltsdepositen	1'280'962.55		469'676.55	811'286.00
2006.20	Grabunterhalte	1'141'725.40		571'026.40	570'699.00
2006.21	Urnenwände	139'237.15	101'349.85		240'587.00
20063	Baudepositen	685'421.00		8'085.00	677'336.00
2006.32	Ersatzbeiträge Art. 47 Abs. 3 BZG	685'421.00		8'085.00	677'336.00
2009	Übrige laufende Verpflichtungen	7'834.50		2'461.70	5'372.80
20090	Übrige laufende Verpflichtungen	7'834.50		2'461.70	5'372.80
2009.00	Sparheftabzüge Lernende	7'834.50		2'461.70	5'372.80

Bilanz per 31.12.2017

Bilanz detailliert Netto

Konto	Bestandesrechnung Einzelkonto	01. Januar 2017	Veränderung (netto)		31. Dezember 2017
			Zuwachs	Abgang	
201	Kurzfristige Finanzverbindlichkeiten	19'977'262.74		17'321'798.27	2'655'464.47
2010	Verbindlichkeiten ggü. Finanzintermediären	6'000'000.00		6'000'000.00	
20101	Kurzfr. Verbindl. ggü. Post	6'000'000.00		6'000'000.00	
2064.04	Postfinance Kredit 29.1.08-31.1.17 ZS 3.21 %	6'000'000.00		6'000'000.00	
2011	Verb. ggü. Gemeinwesen und Gemeindezweckverbänden	11'145'741.39		10'990'276.92	155'464.47
20110	Kurzfr. Verbindl. ggü. Gemeinwesen und Zweckverb.	11'145'741.39		10'990'276.92	155'464.47
2011.00	Kontokorrent TB Flawil	11'145'741.39		10'990'276.92	155'464.47
2012	Verbindlichkeiten ggü. konsolidierten Einheiten	9'304.25		9'304.25	
20120	Kurzfr. Verbindl. ggü. konsolidierten Einheiten	9'304.25		9'304.25	
2012.00	Gemeindejubiläum	9'304.25		9'304.25	
2013	Verbindlichkeiten ggü. selbständigen Einheiten	2'504'017.10		4'017.10	2'500'000.00
20130	Kurzfr. Verbindl. ggü. selbständigen Einheiten	2'504'017.10		4'017.10	2'500'000.00
2013.02	Veteranenverein	4'017.10		4'017.10	
2064.05	SUVA Kredit 23.265.100 fällig 10.12.2018 ZS 2.58 %	2'500'000.00			2'500'000.00
2018	Verbindlichkeiten für Finanzausgleich	318'200.00		318'200.00	
20180	Verbindlichkeiten für Finanzausgleich	318'200.00		318'200.00	
2018.00	Verpflichtungen Finanzausgleich	318'200.00		318'200.00	
202	Steuerbezug	664'688.40		201'177.78	463'510.62
2022	Zahlungsverkehr	664'688.40		201'177.78	463'510.62
20220	Bundes-, Staats- und Gemeindesteuern	664'688.40		201'177.78	463'510.62
2022.00	Bundessteuern	315'782.25	147'728.37		463'510.62
2022.01	Steuern ab 2003 01-51997-1 / 01-72558-4	345'304.95		345'304.95	
2022.05	Verteilung Einzahlungen KA/PC/BA	3'601.20		3'601.20	
204	Passive Rechnungsabgrenzungen	419'488.88	41'527.00		461'015.88
2040	Personalaufwand		9'694.08		9'694.08
20400	RA Personalaufwand		9'694.08		9'694.08
2040.00	TP Personal		9'694.08		9'694.08
2041	Sach- und übriger Betriebsaufwand	22'864.70		3'145.60	19'719.10
20410	RA Sach- und übriger Betriebsaufwand	22'864.70		3'145.60	19'719.10
2041.00	TP Sach- und Betriebsaufwand (31)	22'864.70		3'145.60	19'719.10
2043	Transfers der Erfolgsrechnung	373'072.98		248'460.78	124'612.20
20430	RA Transfers der Erfolgsrechnung	373'072.98		248'460.78	124'612.20
2043.00	TP Transfers der Erfolgsrechnung (36, 37 / 46, 47)	373'072.98		248'460.78	124'612.20
2045	Übriger betrieblicher Ertrag	23'551.20	283'439.30		306'990.50
20450	RA übriger betrieblicher Ertrag	23'551.20	283'439.30		306'990.50

Bilanz per 31.12.2017

Bilanz detailliert Netto

Konto	Bestandesrechnung Einzelkonto	01. Januar 2017	Veränderung (netto) Zuwachs	Abgang	31. Dezember 2017
2045.00	TP übriger betrieblicher Ertrag (41, 42, 43)	23'551.20	283'439.30		306'990.50
205	Kurzfristige Rückstellungen	177'670.00		11'580.00	166'090.00
2050	Kurzfr. Rückst. aus Mehrleistungen des Personals	27'070.00	15'320.00		42'390.00
20500	Kurzfr. Rückst. aus Mehrleistungen des Personals	27'070.00	15'320.00		42'390.00
2050.00	Rückstellungen Personal	27'070.00	10'580.00		37'650.00
2050.01	Rückstellungen ÖV-Vergünstigung Personal		4'740.00		4'740.00
2055	Kurzfr. Rückst. übrige betriebliche Tätigkeit	150'600.00		26'900.00	123'700.00
20550	Kurzfr. Rückst. übrige betriebliche Tätigkeit	150'600.00		26'900.00	123'700.00
2055.00	Rückstellungen übrige betr. Tätigkeit	150'600.00		26'900.00	123'700.00
206	Langfristige Finanzverbindlichkeiten	15'533'798.50		206'539.05	15'327'259.45
2064	Darlehen	15'000'000.00			15'000'000.00
20640	Langfristige Darlehen	15'000'000.00			15'000'000.00
2064.01	SKB Flawil FZKR 6042 fällig 18.05.2020 ZS 3.34	4'000'000.00			4'000'000.00
2064.02	SKB Flawil, FZKR 2.7339 fällig 30.9.2021 ZS 3.37 %	6'000'000.00			6'000'000.00
2064.03	SKB Flawil FZKR 6002 fällig 30.11.2022 ZS 3.39 %	5'000'000.00			5'000'000.00
2069	Übrige langfristige Finanzverbindlichkeiten	533'798.50		206'539.05	327'259.45
20691	Heizzentrale OZ - Anteile	450'958.05		214'216.65	236'741.40
2069.11	Schulanlage Oberstufe Feld	317'844.35		147'992.60	169'851.75
2069.12	Ev. Kirche Feld	31'064.50		22'141.25	8'923.25
2069.13	Alterssiedlung Feld	48'670.25		34'392.00	14'278.25
2069.14	Lindensaal	53'378.95		9'690.80	43'688.15
20692	Heizzentrale Gemeindehaus - Anteile	82'840.45	7'677.60		90'518.05
2069.21	STWE Sonnenberg	5'950.80	960.85		6'911.65
2069.22	Wohn- und Geschäftszentrum	25'497.25	1'977.15		27'474.40
2069.23	SGKB Flawil	9'152.60	1'042.85		10'195.45
2069.24	Bezirksgebäude	12'748.50	127.15		12'875.65
2069.25	Gemeindehaus	11'112.65	110.80		11'223.45
2069.26	Die Post	12'502.00	2'355.25		14'857.25
2069.27	Swisscom Immobilien AG	5'876.65	1'103.55		6'980.20
29	Eigenkapital	17'402'005.39		655'540.76	16'746'464.63
290	Verpflichtungen(+),Vorschüsse(-) ggü.Spezialfinanz	10'899'598.84	975'307.90		11'874'906.74
2900	Spezialfinanzierungen im EK	10'899'598.84	975'307.90		11'874'906.74
29000	Spezialfinanzierung Allgemeiner Haushalt	10'899'598.84	975'307.90		11'874'906.74
2900.00	Feuerwehr	2'648'338.98		37'279.40	2'611'059.58
2900.01	Abwasserbeseitigung	8'251'259.86	977'277.17		9'228'537.03
2900.02	Parkplatzbewirtschaftung		35'310.13		35'310.13
291	Fonds		933'221.45		933'221.45

Bilanz per 31.12.2017

Bilanz detailliert Netto

Konto	Bestandesrechnung Einzelkonto	01. Januar 2017	Veränderung (netto)		31. Dezember 2017
			Zuwachs	Abgang	
2910	Fonds im Eigenkapital		933'221.45		933'221.45
29100	Fonds im Eigenkapital		933'221.45		933'221.45
291001	Energiefonds		933'221.45		933'221.45
299	Bilanzüberschuss /-fehlbetrag	6'502'406.55		2'564'070.11	3'938'336.44
2999	Kumulierte Ergebnisse der Vorjahre	6'502'406.55		2'564'070.11	3'938'336.44
29990	Kumulierte Ergebnisse der Vorjahre	6'502'406.55		2'564'070.11	3'938'336.44
2999.00	Kumulierte Ergebnisse der Vorjahre	3'938'336.44			3'938'336.44
2999.10	Jahresgewinn	2'564'070.11		2'564'070.11	